

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ TINKLO VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-08-22 Nr. 19/08 (01)
Karpynės g. 2, Gabšių k., Raseinių r.

Posėdis įvyko 2019 m. rugpjūčio 22 d. 13.00 val.

Posėdžio vieta – Karpynės g. 2, Gabšių k., Raseinių r.

Posėdžio pirmininkas – Algimantas Gylys, LŽRVVG Tinklo valdybos narys.

Posėdžio sekretorė – Orinta Dičmonė, LŽRVVG Tinklo administratorė.

Dalyvavo 6 iš 7 LŽRVVG Tinklo valdybos narių: Antanas Grigalavičius (Raseinių ŽRVVG Pirmininkas), Algimantas Gylys (ŽRVVG „Vilkauda“ Valdybos pirmininkas), Rūta Martišienė (Pietvakarių Lietuvos ŽRVVG Pirmininkė), Rasa Stankutė (ŽRVVG „Vidmarės“ VPS projektų vadovė), Vaidas Šimaitis (Šventosios ŽRVVG Pirmininkas), Kęstutis Vaičaitis (Šiaulių rajono ŽRVVG Pirmininkas).

Kiti dalyviai: Toma Petrokienė (Raseinių ŽRVVG VPS administravimo vadovė), Jūratė Čiuknaitė (ŽRVVG „Vilkauda“ VPS administravimo vadovė), Orinta Dičmonė (LŽRVVG Tinklo administratorė).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pakartotinio LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo sušaukimo.
2. Dėl LŽRVVG Tinklo darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis.
3. Dėl LŽRVVG Tinklo atstovų (pagrindinio ir jį pavaduojančio atstovo) delegavimo į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metams veiksmų programos komitetus:
 - į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos projektų atrankos komitetą;
 - į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų atrankos komitetą;
 - į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitetą.
4. Dėl LŽRVVG Tinklo veiklos 2019 metais.
5. Dėl įgaliojimo atstovauti LŽRVVG Tinklą institucijose suteikimo.
6. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Posėdžio pirmininku buvo pasiūlytas Algimantas Gylys. Balsuota dėl Algimanto Gyliaus skyrimo posėdžio pirmininku. Balsuota: už – 6 balsai, prieš – 0, susilaikė – 0.

Valdybos narių posėdžio sekretore buvo pasiūlyta paskirti Orintą Dičmonę, LŽRVVG Tinklo administratorę. Balsuota dėl Orintos Dičmonės skyrimo posėdžio sekretore. Balsuota: už – 6 balsai, prieš – 0, susilaikė – 0.

Posėdžio pirmininkas pasiteiravo, kas turi pasiūlymų dėl darbotvarkės papildymo.

Vaidas Šimaitis pasisakė, jog neturėtume svarstyti daugiau klausimų negu vieną klausimą „Dėl pakartotinio LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo sušaukimo“. Buvo derinta ir šešių Tinklo narių buvo pasiūlymas, jog visuotinis narių susirinkimas vyktų 2019 m. rugpjūčio 28-29 d., todėl visus šios darbotvarkės klausimus siūloma perkelti svarstymui į Tinklo visuotinį narių susirinkimą. Šiauliuose susirinkimo metu buvo priimtas sprendimas, dalis Tinklo įstatų pakeista, kurie nėra įregistruoti. Bus prarasti tie pinigai, ką Žemės ūkio ministerija pateikė, nes Tinklo nariai nesutaria ir jiems nereikia paramos lėšų. Esu už tai, kad Tinklas gyvuotų, o ne kad būtų įtampa, siekiame vieno tikslo. Dveji metai važinėta, dėta daug savų lėšų ir stengtasi, kad tie

pinigai atsirastų Tinkle. Taip pat informavo, jog yra užsakęs LŽRVVG Tinklo įstatų projektą pas teisininkus, rytoj planuoja pateikti, visiems nariams juos pasikoreguoti bus laiko.

Posėdžio pirmininkas pasisakė dėl LŽRVVG Tinklui paramos lėšų gavimo, pasisakydamas, jog ką LŽRVVG Tinklas gavo pirmame etape, kad to siekėme visi kartu, buvo sudėtinga, įdėta daug pastangų. Mes padarėme tik tai, kas liečia LŽRVVG Tinklo paramą administravimui. Jis pasiūlė įtraukti į darbotvarkę papildomą klausimą dėl LŽRVVG Tinklo administratorės įpareigojimo kreiptis į Žemės ūkio ministerijos Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų programinio laikotarpio valdymo komitetą (toliau – VRVK), kad būtų galima dar šiais metais suorganizuoti tarptautinę LŽRVVG Tinklo konferenciją, mokymus bei panašias priemones. LŽRVVG Tinklo administravimo lėšos yra suformuotos, tačiau šiuo atveju būtų teikiamas papildomas kreipimasis dėl šių priemonių LŽRVVG Tinklo valdybos sprendimu.

Kęstutis Vaičaitis pasisakė, kiek jam yra žinoma, 2019 m. kovo 28 d. LŽRVVG Tinklo buvo pateikta paramos paraiška Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), pagal ją tai išlaidų sumai pasirašyta paramos sutartis.

LŽRVVG Tinklo administratorė pasisakė, jog LŽRVVG Tinklui 2019 metams pagal paramos sutarties pakeitimą su NMA yra skirta 22 732,17 Eur paramos lėšų.

Jūratė Čiuknaitė pasisakė, jog šis LŽRVVG Tinklo išlaidų planas buvo patvirtintas, po to 2019 m. birželio mėn. LŽRVVG Tinklo buvo kreiptasi į VRVK dėl „Jūros šventės“ išlaidų, taip padidinta išlaidų sąmata iki 138 tūkst. Eur. Šiuo metu reikalinga eiti į VRVK patikslinti LŽRVVG Tinklo išlaidas – vietoje „Jūros šventės“ išlaidų organizuoti kitus renginius, o tiksliau kokias išlaidas LŽRVVG Tinklo nariai nuspręs, tai patvirtinus bus reikalinga NMA pateikti paramos paraišką, kai paraiška bus įvertinta, bus rengiamas LŽRVVG Tinklui paramos sutarties pakeitimas. Šiuo metu LŽRVVG Tinklo įgyvendinamam projektui 2019 metams patvirtinta 138 416,53 Eur paramos suma (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. birželio 20 d. įsakymas Nr. 3D-384).

Rasa Stankutė pasiūlė įtraukti šį papildomą klausimą į darbotvarkę svarstyti.

Kęstutis Vaičaitis pasiūlė šio klausimo svarstymą nukelti prie 4 darbotvarkėje numatyto klausimo dėl LŽRVVG Tinklo veiklos 2019 metais, kurie tarpusavyje susiję.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti, jog svarstomą klausimą dėl LŽRVVG Tinklo tarptautinės konferencijos ar kitų priemonių suorganizavimo 2019 metais įtraukti į darbotvarkę, priskiriant jį prie 4 darbotvarkės klausimo. Balsuota: už – 6 balsai, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Skirti LŽRVVG Tinklo valdybos posėdžio pirmininku Algimantą Gylį, posėdžio sekretore Oriantą Dičmonę.

2. Svarstomą klausimą dėl LŽRVVG Tinklo tarptautinės konferencijos ar kitų priemonių suorganizavimo 2019 metais įtraukti į darbotvarkę, priskiriant jį prie 4 darbotvarkės klausimo.

1. SVARSTYTA. Dėl pakartotinio LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo sušaukimo.

Posėdžio pirmininkas pasisakė, jog 2019 m. rugpjūčio 7 d. „Karpynėje“ tinklo nariai buvo susitikę dėl visuotinio narių susirinkimo, pritrūko narių balsų kворumo. LŽRVVG Tinklo įstatai numato, jog pakartotinis visuotinis narių susirinkimas turėtų būti sušauktas ne vėliau kaip per vieną mėnesį. Be to, pakartotinio visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė turi išlikti tokia, kokia buvo numatyta 2019 m. rugpjūčio 7 d. Pakartotiniame visuotiniame narių susirinkime nebus reikalaujama narių balsų kворumo. Siūloma jį sušaukti 2019 m. rugsėjo 3 d. LŽRVVG Tinklo buveinėje Konstitucijos pr. 15-13, Vilniuje.

Vaidas Šimaitis pranešė, jog daromas garso įrašas Tinklo narių išsiuntimui. Šeši Tinklo nariai pateikė pasiūlymą susirinkimą organizuoti 2019 m. rugpjūčio 28-29 d. Taip pat pasiūlė sukviesti ir valdybos posėdį klausimams išspręsti.

Rasa Stankutė pasiūlė pakartotinį LŽRVVG Tinklo visuotinį narių susirinkimą organizuoti 2019 m. rugsėjo 3 d.

Kęstutis Vaičaitis pasiūlė šaukti pakartotinį visuotinį narių susirinkimą 2019 m. rugpjūčio 29 d., atsižvelgiant į gautus kitų LŽRVVG Tinklo narių rašytinius pasiūlymus.

Antanas Grigalavičius pasisakė, jog Vaidu Šimaičiu pasitikėjome, išrinkome du kartus LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininku ir, kai teko nuvykti į Žemės ūkio ministeriją ir buvo sakoma, jog viskas dėl LŽRVVG Tinklo dalyvavimo „Jūros šventėje“ buvo sutarta, o tuo tarpu Tinklo nariai neturėjo jokios informacijos, ji nebuvo teikiama, tai apskritai apie ką kalbame.

LŽRVVG Tinklo valdybos nariams apsitarus dėl LŽRVVG Tinklo visuotinio susirinkimo datos numatymo, posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl pateiktų LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo datų šaukimo 2 datų variantais.

Posėdžio pirmininkas pateikė pirmą pasiūlymą balsavimui, kad sušaukti pakartotinį LŽRVVGT visuotinį narių susirinkimą su 2019 m. rugpjūčio 7 d. numatyta LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo darbotvarke ir LŽRVVG Tinklo valdybos posėdį 2019 m. rugsėjo 3 d. LŽRVVGT buveinėje, adresu Konstitucijos pr. 15-13, Vilniuje. Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti. Balsuota: už – 4 balsai, prieš – 2 balsai, susilaikė – 0.

Vaidas Šimaitis pateikė antrą pasiūlymą balsavimui, kad sušaukti pakartotinį LŽRVVGT visuotinį narių susirinkimą ir LŽRVVG Tinklo valdybos posėdį 2019 m. rugpjūčio 30 d. 14 val. adresu Mokyklos g. 62, Šventoji. Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti. Balsuota: už – 2 balsai, prieš – 4 balsai, susilaikė – 0.

Rasa Stankutė pasisakė, jog 2019 m. rugpjūčio 7 d. šauktame visuotiniame narių susirinkime nesusirinkus narių balsų kvorumui, susirinkimas neįvyko ir penkių atvykusių LŽRVVG Tinklo valdybos narių buvo apsitarta dėl pakartotinio visuotinio narių susirinkimo šaukimo datos, t.y. 2019 m. rugsėjo 3 d., nes pagal Tinklo įstatus valdyba šaukia visuotinius narių susirinkimus.

Posėdžio pirmininkas priminė, jog pats valdybos narys Kęstutis Vaičaitis buvo iniciatorius organizuoti LŽRVVG Tinklo visuotinį narių susirinkimą 2019 m. rugpjūčio 7 d.

Atsakydamas į pastebėjimą, Kęstutis Vaičaitis atkreipė dėmesį, kad sprendimą priėmė valdyba, o vienas valdybos narys.

NUTARTA. Sušaukti pakartotinį LŽRVVGT visuotinį narių susirinkimą su 2019 m. rugpjūčio 7 d. numatyta LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo darbotvarke ir LŽRVVG Tinklo valdybos posėdį 2019 m. rugsėjo 3 d. LŽRVVGT buveinėje, adresu Konstitucijos pr. 15-13, Vilniuje.

2. SVARSTYTA. Dėl LŽRVVG Tinklo darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis.

Kęstutis Vaičaitis pasisakė, jog 2019 m. liepos 3 d. vyko LŽRVVG Tinklo valdybos narių diskusija, vieningai buvo patvirtinta LŽRVVG Tinklo darbuotoja – administratorė, taigi šiuo metu yra 3 LŽRVVG Tinklo darbuotojai, tai projektų vadovas Vaidas Šimaitis ir finansininkė Vilma Milašienė. Pasiteiravo, ką reiškia šis darbotvarkės klausimas.

LŽRVVG Tinklo administratorė informavo, jog remiamasi 2019 m. kovo 28 d. NMA paramos paraiškoje numatytos išlaidos šioms trimis darbuotojų pareigybėms pagal priemonės „Techninė parama“ įgyvendinimo taisyklių reikalavimus.

Posėdžio pirmininkas posėdyje dalyvaujančius valdybos narius informavo, jog LŽRVVG Tinkle du darbuotojai – tiek projektų vadovas, tiek projekto finansininkė – dirba neteisėtai, t.y. neturima pagal LŽRVVG Tinklo įstatus LŽRVVG Tinklo valdybos paskirtų darbuotojų, nes darbuotojus priima ir atleidžia valdyba, išskyrus 2019 m. liepos 3 d. valdybos sprendimu paskirtą LŽRVVG Tinklo administratorę. LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininko sprendimai priimti viršijant įgaliojimus.

Posėdžio pirmininkas paklausė Vaido Šimaičio, kokiais teisės aktais vadovaujantis jis dirba projektų vadovu ir kas jį priėmė į darbą.

Vaidas Šimaitis pasisakė, jog visą laiką buvo derinama su LŽRVVG Tinklo nariais žodžiu, telefonu. Tai diskutuokime visuotiniame narių susirinkime, pasikvieskime buvusią Tinklo administratorę, ji pasakys, kaip buvo keliami klausimai, buvo sukalbėta, kad reikalingas pirmininkas.

Posėdžio pirmininkas paprašė atsakyti į tris klausimus:

1. Kas su Jumis pasirašė darbo sutartį dirbti LŽRVVG Tinklo projektų vadovo pareigose;
2. Kas priėmė į darbą LŽRVVG Tinklo projekto finansininkę;
3. Kas priėmė sprendimą atidaryti banke atsiskaitomąją LŽRVVG Tinklo sąskaitą.

Vaidas Šimaitis pasiūlė posėdžio nariams perskaityti Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą, nes LŽRVVG Tinklą „valdo“ valdyba. Pateiktas pasiūlymas valdybai prisiimti atsakomybę, kad VĮ „Registru centras“ nėra pateikti LŽRVVG Tinklo finansinės atskaitomybės dokumentai. Jeigu LŽRVVG Tinklas bus išregistruotas, valdyba irgi turinti priimti atsakomybę.

LŽRVVG Tinklo administratorė pasisakė, jog VĮ „Registru centras“ atsiuntė LŽRVVG Tinklui paklausimą raštu, jog LŽRVVG Tinklo valdybos nariai, Valdybos pirmininkas nebus registruojami, nes LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininkui ir administratoriui nėra suteikti įgaliojimai. Pažymėta, kad LŽRVVG Tinklo vardu veikia valdyba. Šiuo metu LŽRVVG Tinklo valdybos nariai, Valdybos pirmininkas yra įregistruoti pagal minimą paklausimą ir valdybos suteiktą posėdžio protokolu įgaliojimą atlikti duomenų keitimą.

Dėl keliamo LŽRVVG Tinklo finansinių dokumentų įregistravimo klausimo, LŽRVVG Tinklo administratorė pasisakė, kad, visų pirma, kaip teigia viešai prieinama informacija, turi būti LŽRVVG Tinklo valdybos narių suteiktas įgaliojimas asmeniui elektroniniu būdu teikti finansinių ataskaitų rinkinius. Taip pat buvo užklausta raštu VĮ „Registru centro“ ir gautas atsakymas, jog visos asociacijos turi teikti metinių finansinių ataskaitų rinkinius Juridinių asmenų registro tvarkytojui. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys turi būti pateiktas per 30 dienų nuo momento, kai patvirtinamas įstatymų ir juridinio asmens įstatų nustatyta tvarka. Finansinės ataskaitos teikiamos tik elektroniniu būdu. Už finansinės atskaitomybės nepateikimą yra naikinamas Paramos gavėjo statusas.

Posėdžio pirmininkas pasisakė, kaip gali būti teikiami VĮ „Registru centrai“ nepateikti finansinės atskaitomybės dokumentai už 2017 metus, taip pat už 2018 metus, kai nėra pateikta nariams LŽRVVG Tinklo Revizinės komisijos patikrinimo ataskaita.

Kęstutis Vaičaitis pasisakė, jog šiuo metu LŽRVVG Tinklo administratorė yra priimta LŽRVVG Tinklo valdybos sprendimu. Ką veikė ankstesnė LŽRVVG Tinklo valdyba, jeigu dabartinė valdyba turi spręsti tokius darbo sutarčių klausimus.

Posėdžio pirmininkas paklausė valdybos narių, kaip spręsti šią situaciją dėl dviejų LŽRVVG Tinklo darbuotojų, kurie dirba neteisėtai. Papildomai pažymėjo, jog tas asmuo ignoruoja LŽRVVG Tinklo Revizinę komisiją ir neteikia reikalaujamų dokumentų.

LŽRVVG Tinklo administratorė pasisakė, kad LŽRVVG Tinklas nuo pat jo veiklos pradžios 2017 metų neturėjo įregistruotų VĮ „Registru centre“ valdybos narių, yra tik Valdybos pirmininko įregistravimo datos. Taip pat nėra pateikti LŽRVVG Tinklo finansinės atskaitomybės dokumentai ir už 2017 metus, ir už 2018 metus. Šiuo metu pirmąkart buvo įregistruoti 2019 m. gegužės 17 d. išrinkti LŽRVVG Tinklo 7 (septyni) valdybos nariai ir Valdybos pirmininkas.

Posėdžio pirmininkas pateikė pasiūlymą atleisti LŽRVVG Tinklo projekto finansininkę, kuri ignoruoja LŽRVVG Tinklo Revizinę komisiją, neteikia dokumentų bei yra priimta neteisėtai. Tik LŽRVVG Tinklo valdyba turi teisę priimti sprendimus, ką paskirti LŽRVVG Tinklo darbuotojais, nes tai numato LŽRVVG Tinklo įstatai. Sprendimai dėl darbuotojų paskyrimo negali būti vienašališkai priimami.

Vaidas Šimaitis pasisakė, jog dėl darbuotojų buvo aptarta susiskambinant. Pateikė pasiūlymą susitikti visiems nariams visuotiniame narių susirinkime ir apie tai kalbėti. LŽRVVG Tinklo projekto finansininkė išsiuntinėjo visiems nariams finansinių dokumentų kopijas ir laikoma, jog tie dokumentai yra tinkamai įteikti.

Rūta Martišienė pasisakė, jog revizija be originalių dokumentų neatliekama.

Kęstutis Vaičaitis pateikė klausimą, koku pagrindu LŽRVVG Tinklo projekto finansininkė atsirado šiame LŽRVVG Tinkle.

Vaidas Šimaitis pasisakė, jog jeigu nebūtų projekto finansininkės, nebūtų nei ataskaitų kam teikti. LŽRVVG Tinklo valdyba patvirtino išlaidų planus, kur ir buvo numatytos išlaidos šių darbuotojų administravimo funkcijoms vykdyti.

Posėdžio pirmininkas priminė, jog 2019 m. liepos 3 d. LŽRVVG valdybos posėdžio protokolu buvo nutarta per 5 darbo dienas perduoti visus LŽRVVG Tinklo veiklos dokumentus (tarp jų finansinės veiklos ataskaitas už visus ataskaitinius metus bei buhalterinės apskaitos dokumentus) saugojimui LŽRVVG buveinėje adresu Konstitucijos pr. 15-13, Vilniuje. Gavus visus LŽRVVG Tinklo veiklos dokumentus (tarp jų finansinės veiklos ataskaitas už visus ataskaitinius metus bei buhalterinės apskaitos dokumentus), LŽRVVG Tinklo Revizinei komisijai atlikti LŽRVVG Tinklo finansinės atskaitomybės ir kitų finansinės veiklos dokumentų tikrinimą. Iki šios dienos tai nebuvo padaryta, daroma išvada, jog LŽRVVG Tinklo valdybos narių nutarimai yra nevykdomi juos ignoruojant.

Vaidas Šimaitis pasisakė, jog Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas aiškiai pasako, kas už kokius dokumentus atsako. Buvome radę galimybę, kaip LŽRVVG Tinklas gali gauti pinigus, kaip juos panaudoti, perskirstyti.

Antanas Grigalavičius pasisakė, jog turime eiti pirmyn. Yra pasiūlymas atleisti neteisėtai priimtus LŽRVVG Tinklo darbuotojus, tai reikalinga tai padaryti ir priimti naujus darbuotojus teisėtai. Jeigu VĮ „Registru centre“ nėra apskritai pateiktų jokių LŽRVVG Tinklo finansinės atskaitomybės dokumentų, taip pat LŽRVVG Tinklo valdybos narių, tai sprendimas turi būti aiškus.

LŽRVVG Tinklo administratorė pasisakė, jog pagal LŽRVVG Tinklo įstatų 9.1.11. punktą: „Valdyba priima sprendimus dėl tinklo struktūros ir pareigybių“. LŽRVVG Tinklo valdybos protokolų dėl Tinklo struktūros, pareigybių patvirtinimo nėra. Tuo tarpu LŽRVVG Tinklo struktūra su pareigybėmis yra patvirtinta 2018 m. spalio 31 d. LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininko Vaido Šimaičio įsakymu.

2018 m. spalio 31 d. buvo priimtas LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininko Vaido Šimaičio sprendimas „Dėl projekto vadovo priėmimo į darbą“. 2018 m. spalio 31 d. LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininkas Vaidas Šimaitis ir darbuotojas Vaidas Šimaitis sudarė darbo sutartį dirbti jam projekto vadovo pareigoms iki 2023 m. rugsėjo 30 d.

Taip pat yra 2018 m. spalio 31 d. LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininko Vaido Šimaičio sprendimas „Dėl finansininkės priėmimo į darbą“, 2018 m. spalio 31 d. LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininkas Vaidas Šimaitis ir darbuotoja Vilma Milašienė sudarė darbo sutartį finansininkės pareigoms iki 2023 m. rugsėjo 30 d.

Rasa Stankutė pasisakė norinti atkreipti dėmesį, jog LŽRVVG Tinklo įstatuose yra nustatyta, jog aukščiausias valdymo organas yra valdyba ir valdyba suteikia įgaliojimus Valdybos pirmininkui. Šioje Asociacijoje nėra Asociacijos pirmininko, yra Valdybos pirmininkas. Tai reiškia, jog jis gali veikti tose ribose, kiek susirinkusi valdyba priima sprendimus. Nėra atskiros pareigybės – kaip LŽRVVG Tinklo Pirmininkas. Yra LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininkas ir jam visus įgaliojimus: ar didesnius, ar mažesnius – suteikia valdyba. Lygiai taip pat dėl darbo sutarčių pasirašymo – turėjo LŽRVVG Tinklo valdyba suteikti įgaliojimus. Turėjo susirinkti LŽRVVG Tinklo valdyba, nuspręsti dėl darbuotojų priėmimo ir įgalioti bet kurį asmenį pasirašyti darbo sutartis, taip yra parašyta LŽRVVG Tinklo įstatuose. Dėl to iškilo klausimas, nes LŽRVVG Tinklas neturi nei vieno protokolo, kuriame būtų apibrėžti Valdybos pirmininko įgaliojimai. Lygiai taip pat Valdybos pirmininkas turi suvokti, jog jis organizuoja LŽRVVG Tinklo valdybos darbą, valdyba sprendžia visus klausimus, Valdybos pirmininkas juos įgyvendina. Iš principo, LŽRVVG Tinklo įstatai yra labai geri, nes LŽRVVG Tinklo valdybos nariai gali suteikti įgaliojimus – ar LŽRVVG Tinklo administratoriui, ar Valdybos pirmininkui konkrečiam klausimui, lanksčiai pritaikant prie tam tikro projekto sąlygų ir pan.

Kęstutis Vaičaitis pasisakė sutinkantis su išsakyta nuomone dėl galiojančių LŽRVVG Tinklo įstatų tinkamumo, nes įstatai iš esmės yra tinkami, formuoti naujų įstatų nereikia, reikalinga tik įstatuose atlikti tam tikrus papildymus, kurie buvo sutarti 2019 m. gegužės 17 d. vykusio susirinkimo metu Šiauliuose.

Rasa Stankutė pasisakė, jog buhalteris yra atsakinga pareigybė, nors ir Vaidas Šimaitis teigia, jog visiems nariams išsiuntė LŽRVVG Tinklo buhalterinius dokumentus, aš, kaip buvusi buhalterija ir susipažinusi tais klausimais, galiu pasakyti, jog visų buhalterinių dokumentų,

reikalingų revizijos atlikimui, negavau – net elektroniniu būdu. Šiai dienai yra problema su revizijos atlikimu tiek už 2017 metus, tiek už 2018 metus, ką jau seniau sakiau per susirinkimą. Nėra pateiktas balansas už 2017 metus, 2018 metų balanso LŽRVVG Tinklas negali teikti, nes 2017 metų balansas nėra pateiktas. 2018 metų balanse yra dvi eilutės: 2018 metų ir 2017 metų, todėl teikti tik 2018 metų balanso negalima. Reikia pripažinti, jog mes, visi LŽRVVG Tinklo nariai, pasielgėme lengvabūdiškai prabalsuodami už LŽRVVG Tinklo finansinę atskaitomybę. Jeigu bus reikalinga, pasisakysiu, kad nebuvo pateikto LŽRVVG Tinklo Revizinės komisijos akto, mes pasitikėjome žodžiu ir tas vilkinimas nėra toks teisėtas, kaip teigia pats Vaidas Šimaitis.

Antanas Grigalavičius pasisakė irgi negavęs minimų LŽRVVG Tinklo buhalterinių dokumentų, reikalingų revizijai atlikti.

Posėdžio pirmininkas pasisakė, jog, visų pirma, projekto finansininkė Vilma Milašienė priimta neteisėtai, visų antra, projekto finansininkė Vilma Milašienė nepateikė visų LŽRVVG tinklo veiklos dokumentų (tarp jų finansinės veiklos ataskaitų už visus ataskaitinius metus bei buhalterinės apskaitos dokumentų), visų trečia, projekto finansininkė Vilma Milašienė kviečiama neatvyko į šauktą 2019 m. rugpjūčio 7 d. LŽRVVG Tinklo visuotinį narių susirinkimą.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl Vilmos Milašienės atleidimo iš užimamų projekto finansininkės pareigų ir įpareigoti LŽRVVG Tinklo administratorę pasirašyti darbo sutarties nutraukimą. Balsuota: už – 3 balsai, prieš – 1 balsas, susilaikė – 2 balsai.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė posėdžio dalyviams svarstyti dėl projekto vadovo, kuris yra priimtas neteisėtai.

Rasa Stankutė paklausė Vaido Šimaičio kaip LŽRVVG Tinklo projekto vadovo, kokie darbai iš LŽRVVG Tinklo išlaidų sąmatos 2019 metams yra atlikti, kokie neatlikti.

Vaidas Šimaitis pasisakė, jog pateiks atsakymą į šį pateiktą klausimą LŽRVVG Tinklo visuotiniame narių susirinkime 2019 m. rugsėjo 3 d.

LŽRVVG Tinklo administratorė informavo, jog pagal LŽRVVG Tinklo įstatų 9.1.12. punktą: „Valdyba nustato pareiginius reikalavimus samdomiems darbuotojams“. LŽRVVG Tinklo darbuotojų pareiginiai reikalavimai patvirtinti 2018 m. spalio 31 d. LŽRVVG Tinklo Pirmininko sprendimu Nr. V-01A, LŽRVVG Tinklo valdybai jų nenustačius.

Kęstutis Vaičaitis pateikė nuomonę, jog šiuo metu nėra patvirtintos LŽRVVG Tinklo darbuotojų struktūros, ją reikia pasitvirtinti. Taip pat, kad morališkai Vaidas Šimaitis šnekantis teisingai, tačiau teisiškai neturintis jokių dokumentų.

Jūratė Čiuknaitė pateikė nuomonę, kad, visų pirma, reikalinga atleisti LŽRVVG Tinklo projekto vadovą, jo pareigas pavesti eiti konkrečiam asmeniui ir valdybai duoti tam asmeniui įgaliojimą atstovauti LŽRVVG Tinklą visose institucijose.

LŽRVVG Tinklo administratorė pacitavo, jog pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonės „Techninė parama“ įgyvendinimo taisyklių 15.2. punktą numatytos finansuojamos šios ŽRVVG tinklo veiklos išlaidos (darbo užmokestis arba atlygis projektą administruojantiems asmenims (projekto vadovui, projekto įgyvendinimą prižiūrinčiam asmeniui (administratoriui) ir projekto buhalterinės apskaitos specialistui/ finansininkui). Išlaidos, skirtos visiems įdarbintiems asmenims, negali viršyti 1500 Eur per mėnesį;“.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė atleisti LŽRVVG Tinklo projekto vadovą Vaidą Šimaitį ir įpareigoti LŽRVVG Tinklo administratorę pasirašyti darbo sutarties nutraukimą. Balsuota: už – 4 balsai, prieš – 0, susilaikė – 2 balsai.

Toliau posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl LŽRVVG Tinklo pareigybių patvirtinimo: 1. Projekto vadovas; 2. Projekto administratorius; 3. Projekto finansininkas. Balsuota: už – 5 balsai, prieš – 0, susilaikė – 1 balsas.

Posėdžio pirmininkas pateikė pasiūlymą valdybos nariams spręsti klausimą dėl naujų darbuotojų priėmimo į darbą.

LŽRVVG Tinklo administratorė pateikė pasiūlymą projekto finansininkės pareigoms skirti turintį buhalterinį išsilavinimą asmenį, t.y. projekto finansininkės pareigoms turinčią buhalterinį išsilavinimą ir 30 metų darbo patirtį Onutę Pečiuliene.

Kęstutis Vaičaitis pateikė pasiūlymus projekto finansininkės pareigoms: Rasos Stankutės kandidatūrą, Tomos Petrokienės kandidatūrą, Rūtos Martišienės kandidatūrą.

Vaidas Šimaitis paprašė klausimo sprendimą atidėti iki LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo, tada pati projekto finansininkė atsistatydins, kurią aš priėmiau, nes atrodys įdomiai, jog aš ją neteisėtai priėmiau, valdyba ją neteisėtai atleido. Galbūt mes klydome, galbūt mes skirtingai skaitėme tą patį dokumentą. Mes skaitėme tą dokumentą, pasitvirtinome darbuotojų pareigybių aprašymus, po jų atsirado žmonės.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl LŽRVVG Tinklo projekto finansininkės pareigoms paskyrimo Onutės Pečiulienės. Balsuota: už – 5 balsai, prieš – 0, susilaikė – 1.

Posėdžio pirmininkas pateikė pasiūlymą, kad klausimą dėl projekto vadovo priėmimo atidėti iki visuotinio narių susirinkimo, kur aukščiausias valdymo organas – LŽRVVG Tinklo visuotinis narių susirinkimas priims sprendimą, bet jeigu pastarasis pavestų šio klausimo sprendimą priimti LŽRVVG Tinklo valdybai, ji turės priimti sprendimą dėl projekto vadovo paskyrimo. Balsuota: už – 5 balsai, prieš – 0, susilaikė – 1.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl visų įgaliojimų suteikimo LŽRVVG Tinklo administratoriui Orintai Dičmonei atstovauti LŽRVVG Tinklą visose institucijose iki LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo 2019 m. rugsėjo 3 d. Balsuota: už – 4 balsai, prieš – 0, susilaikė – 2 balsai.

Kęstutis Vaičaitis pasiūlė suteikti atstovavimo įgaliojimus valdybos narei Rasai Stankutei.

Rasa Stankutė pateikė atsisakymą šiam pateiktam pasiūlymui.

NUTARTA:

1. Atleisti Vilma Milašienę iš užimamų LŽRVVG Tinklo finansininkės pareigų ir įpareigoti LŽRVVG Tinklo administratorę pasirašyti darbo sutarties nutraukimą.

2. Atleisti Vaidą Šimaitį iš užimamų LŽRVVG Tinklo projekto vadovo pareigų ir įpareigoti LŽRVVG Tinklo administratorę pasirašyti darbo sutarties nutraukimą.

3. Patvirtinti LŽRVVG Tinklo pareigybes: 1. Projekto vadovas; 2. Projekto administratorius; 3. Projekto finansininkas.

4. Paskirti LŽRVVG tinklo projekto finansininkės pareigoms Onutę Pečiulienę.

5. Klausimą dėl projekto vadovo priėmimo atidėti iki visuotinio narių susirinkimo, kur aukščiausias valdymo organas – LŽRVVG Tinklo visuotinis narių susirinkimas priims sprendimą, bet jeigu pastarasis pavestų šio klausimo sprendimą priimti LŽRVVG Tinklo valdybai, ji turės priimti sprendimą dėl projekto vadovo paskyrimo.

6. Suteikti LŽRVVG Tinklo administratoriui Orintai Dičmonei visus įgaliojimus atstovauti LŽRVVG Tinklą visose institucijose iki LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo 2019 m. rugsėjo 3 d.

3. SVARSTYTA. Dėl LŽRVVG Tinklo atstovų (pagrindinio ir jį pavaduojančio atstovo) delegavimo į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metams veiksmų programos komitetus:

– į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos projektų atrankos komitetą;

– į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų atrankos komitetą;

– į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitetą.

Posėdžio pirmininkas pasisakė, jog tai labai svarbi funkcija, nes Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitetas apskritai formuoja visą poziciją, prioritetinius balus, kriterijus, todėl LŽRVVG Tinklo balsas labai svarbus. Reikia atstovo, kuris išmanytų žuvininkystę, kad suprastų keliamus klausimus ir deramai atstovautų žvejų, akvakultūros ir perdirbėjų interesus bei LŽRVVG Tinklo interesus, užsiimtų lobizmu. Buvo paskirti du LŽRVVG Tinklo atstovai (LŽRVVG Tinklo Valdybos pirmininkas ir buvusi LŽRVVG Tinklo administratorė). Šiuo atstovų paskyrimo į komitetus klausimu nebuvo LŽRVVG Tinklo valdybos sprendimo, nebuvo net diskusijų.

LŽRVVG Tinklo administratorė pranešė, kad pagal LŽRVVG Tinklo įstatų 9.1.2. punktą „Valdyba nustato Valdybos pirmininko veiklos sritis ir suteikia įgaliojimus veikti LŽRVVGT vardu;“. Šiandien buvo kreiptasi į Žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės skyriaus patarėją ir rekomenduota LŽRVVG Tinklui kuo skubiau kreiptis su raštu į Žemės ūkio ministeriją, nurodant atitinkamus komitetų atstovus, kurie intensyviai dalyvautų komitetų veikloje.

Kęstutis Vaičaitis pasiūlė jį deleguoti į šiuos komitetus. Be to, pasiūlė klausimą spręsti LŽRVVG Tinklo visuotiniame narių susirinkime.

Antanas Grigalavičius pasiūlė atidėti šio klausimo sprendimą iki LŽRVVG Tinklo visuotinio narių susirinkimo arba iki LŽRVVG Tinklo valdybos posėdžio 2019 m. rugsėjo 3 d.

Posėdžio pirmininko nuomone, atstovauti komitetuose turėtų darbingas žmogus, suprantantis bei pastoviai dalyvaujantis tuose klausimuose.

Vaidas Šimaitis pasisakė, jog spręsti reikalinga visuotiniame narių susirinkime.

Rasa Stankutė pasisakė, jog pakartotinis visuotinis narių susirinkimas turi teisę priimti sprendimus tik neįvykusio 2019 m. rugpjūčio 7 d. susirinkimo darbotvarkės klausimais, todėl visuotinio narių susirinkimo metu Tinklo nariai turės teisę tik išsakyti savo nuomonę.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė palaikyti valdybos nario Antano Grigalavičiaus nuomonę ir klausimą dėl LŽRVVG Tinklo atstovų (pagrindinio ir jį pavaduojančio atstovo) delegavimo į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metams veiksmų programos komitetus spręsti LŽRVVG Tinklo valdybos posėdyje 2019 m. rugsėjo 3 d. Balsuota: už – 4 balsai, prieš – 0, susilaikė – 2 balsai.

NUTARTA. Klausimą dėl LŽRVVG Tinklo atstovų (pagrindinio ir jį pavaduojančio atstovo) delegavimo į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metams veiksmų programos komitetus spręsti LŽRVVG Tinklo valdybos posėdyje 2019 m. rugsėjo 3 d.

4. SVARSTYTA. Dėl LŽRVVG Tinklo veiklos 2019 metais.

Posėdžio pirmininkas pateikė pasiūlymą 2019 metais organizuoti visiems LŽRVVG Tinklo nariams renginį, kad būtų galima kreiptis į VRVK išlaidų perskirstymui, o galbūt organizuoti išvyką, kad būtų proporcingai naudinga visiems LŽRVVG Tinklo nariams. Reikalinga jau vykšančiame LŽRVVG Tinklo visuotiniame narių susirinkime pristatyti papildomų veiklų viziją, apklausus iš anksto LŽRVVG Tinklo narius.

LŽRVVG Tinklo administratorė pasiūlė, jog reikalinga iš anksto apklausti Tinklo narius, kad gauti nuomones ir pasiūlymus dėl šių veiklų organizavimo 2019 metais.

Jūratė Čiuknaitė pasisakė, jog reikalinga, vietoje buvusių „Jūros šventės“ patvirtintų išlaidų (98 tūkst. Eur), turėti konkrečią idėją, apsvarstyti ją pačiose grupėse ir diskutuoti tolimesnes idėjas Tinklo visuotiniame narių susirinkime.

Rasa Stankutė pasiūlė organizuoti konferenciją, kurios diskusinės temos galėtų būti dėl žuvų ligų, technologijų, žvejybos. Viena konferencijos dalis galėtų būti iš patirties, įgyvendinimo, vykdymo, kita dalis – praktinė, trečia dalis – skirta žuvininkystės turizmo temai.

Posėdžio pirmininkas pasisakė, jog reikalinga numatyti konkretesnes išlaidų sumas 2019 metams: tarptautinei LŽRVVGT konferencijai preliminariai galima būtų numatyti 21 tūkst. Eur. Galimos temos: žuvininkystės turizmas, VPS įgyvendinimo geroji patirtis, problematika ir technologijos.

Vaidas Šimaitis kaip projekto vadovas patikino, jog LŽRVVG Tinkle yra panaudota paramos išlaidų tik tiek, kiek buvo skirta LŽRVVG Tinklo darbuotojų atlyginimams 2019 metais.

Jūratė Čiuknaitė pasisakė, kad LŽRVVG Tinklo paramos išlaidos turi būti nukreiptos LŽRVVG Tinklo veiklai. Jeigu nariai nutaria numatyti konferencijos organizavimą (preliminari suma 21 tūkst. Eur), lieka 78 tūkst. Eur paramos lėšų, todėl reikalinga racionaliai pagalvoti apie išlaidų reikalingumą 2019 metams. Pasiūlė papildomai organizuoti tarptautinę išvyką (kelionę) su užsienio regionų ŽRVVG, dalinanatis turimais LŽRVVG Tinklo narių kontaktais.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl LŽRVVG Tinklo išlaidų planų 2019 metams tikslinimo ir jį papildyti šiomis dvejomis veiklomis:

1. organizuoti tarptautinę LŽRVVGT konferenciją, pritaikant VPS įgyvendinimo problematiką, gerą patirtį;
2. organizuoti tarptautinę LŽRVVGT kelionę, pritaikant VPS įgyvendinimo problematiką, gerą patirtį, jos pritaikymas naujuoju programavimo laikotarpiu.

Balsuota: už – 6 balsai, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA (bendru sutarimu). Tikslinti LŽRVVG Tinklo išlaidų planų 2019 metams ir jį papildyti šiomis dvejomis veiklomis:

1. organizuoti tarptautinę LŽRVVGT konferenciją, pritaikant VPS įgyvendinimo problematiką, gerą patirtį;
2. organizuoti tarptautinę LŽRVVGT kelionę, pritaikant VPS įgyvendinimo problematiką, gerą patirtį, jos pritaikymas naujuoju programavimo laikotarpiu.

Posėdžio pirmininkas

Algimantas Gylys

Posėdžio sekretorė

Orinta Dičmonė